
Dodatek č. 1
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

Smluvní strany

Objednatel Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí

se sídlem: Komenského 873, 51741 Kostelec nad Orlicí
IČO 60884690
zástupce Mgr. Yvona Bůžková, ředitelka

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel TIMRA s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou 12651

se sídlem Semtín 85, 530 02 Pardubice
IČO 048 06 859
DIČ CZ04806859
zastoupený Janem Kafkou, jednatelem společnosti

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 11. 2018 na základě výsledku podlimitního řízení veřejné zakázky 
s názvem „Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací SŠZE a SOU CHKT 
Kostelec nad Orlicí - stavební práce“, smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 1 až 2 včetně oznámení změn, které jsou přílohou č. 1 této 
smlouvy, dochází ke změně smlouvy o dílo. Změna spočívá ve změně rozsahu díla o vícepráce, přičemž 
změna není podstatnou změnou dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Předmět dodatku

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se 
změnovým listem č. 1 až 2 včetně oznámení změn, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

2. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

1. Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v 
položkovém rozpočtu a výkazu výměr – ocenění prostředků povinné publicity, jejichž úplnost je 
zaručena, činí:

celková cena 12.064.261 Kč bez DPH (slovy: dvanáct milionů šedesát čtyři tisíc dvě stě 
šedesát jedna korun českých);
celková výše DPH 2.533.494,81 Kč (slovy: dva miliony pět set třicet tři tisíc čtyři sta 
devadesát čtyři korun českých a osmdesát jedna haléřů);



celková cena 14.597.755,81 Kč s DPH (slovy: čtrnáct milionů pět set devadesát sedm tisíc 
sedm set padesát pět korun českých a osmdesát jedna haléřů).

Celková cena za provedení díla je v návaznosti na jednotlivé dílčí části díla – následovně:

a) dílo dle čl. 5 odst. 2 této smlouvy, tedy stavební práce činí: 
celková cena 12.061.261,00 Kč bez DPH (slovy: dvanáct milionů šedesát jedna tisíc dvě stě 
šedesát jedna korun českých);
celková výše DPH 14.594.125,81 Kč (slovy: osm milionů tři sta šedesát tři tisíc sedm set 
čtrnáct korun českých a devadesát čtyři haléřů);
celková cena 14.594.125,81 Kč s DPH (slovy: čtrnáct milionů pět set devadesát čtyři tisíc 
sto dvacet pět korun českých a osmdesát jedna haléřů).

b) dílo dle čl. 5 odst. 3 této smlouvy, tedy ocenění prostředků povinné publicity činí: 
celková cena 3.000,00 Kč bez DPH (slovy: tři tisíce korun českých);
celková výše DPH 630,00 Kč (slovy: šest set třicet korun českých);
celková cena 3.630 Kč s DPH (slovy: tři tisíc šest set třicet korun českých);

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po podpisu dodatku 
dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel.

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

Přílohy

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 – 2

Ve Kostelci nad Orlicí dne ………………

za objednatele za zhotovitele

…………………………………… ……………………………………

Mgr. Yvona Bůžková Janem Kafkou

ředitelka jednatel společnosti 


